A T O   D A   P R E S I D Ê N C I A   Nº 3/2025

   O Presidente da Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime

Organizado, no uso de suas atribuições regimentais, e, em consequência da aprovação do

Requerimento nº 84/2025, de autoria do Deputado Sanderson (PL/RS), em reunião

realizada em 22 de abril de 2025,

   RESOLVE:

   criar, no âmbito da Comissão de Segurança Pública e Combate ao

Crime Organizado, a Subcomissão Especial para discutir e propor medidas contra o

financiamento do crime organizado no Brasil – SUBFIN, com a finalidade de discutir e

propor medidas sobre o mercado ilegal e o combate ao crime organizado no Brasil.

   A relação de membros titulares e suplentes segue no Anexo I deste Ato,

abaixo.

Sala da Comissão, em 20 de maio de 2025.

Deputado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

Presidente

ANEXO I

A Subcomissão Especial para discutir e propor medidas contra o financiamento

do crime organizado no Brasil – SUBFIN, será composta por 12 (doze) membros titulares

e 12 (doze) membros suplentes, conforme relação abaixo:

Titulares Suplentes

1. Dep. Sanderson - Presidente 1. Dep. Mario Frias

2. Dep. Dep. Sgt. Gonçalves – 1º vice 2. Dep. Cabo Gilberto

3. Dep. Del. Paulo Bilynskyj - relator 3. Dep. Capitão Alden

4. Dep. Alexandre Lindenmeyer 4. Dep. Sargento Portugal

5. Dep. Coronel Ulysses 5. Dep. Alfredo Gaspar

6. Dep. Coronel Assis 6. Dep. Evair Vieira de Melo

7. Dep. Allan Garcês 7. Dep. Delegado Fábio Costa

8. Dep. Delegado Palumbo 8. Dep. Sargento Fahur

9. Dep. Coronel Meira 9. Dep. Messias Donato

10.  Dep Caroline de Toni 10. Dep. André Fernandes

11. Dep. Zucco 11. Dep. Capitão Alberto Neto

12. Dep. Pastor Henrique Vieira 12. Dep. Delegada Ione